
 ・ 上記学費以外に新学期に教材費として80,000円～160,000円程度必要となります。
※教材費には、教科書・資料代、学科・コースごとに指定された検定受験料、実習等に必要な基本道具等が含まれます。

○学則により、学費は社会的経済的情勢等に応じて、在学生も含めて年度毎に変更することがあります。
○入学を許可された者が入学辞退をする場合、3月末日までに、入学辞退届出書を提出した場合は、　　　　　　
入学金を除く納入金を返還します。

○また、入学後の納入金については、納入締切日より3ヶ月以内納入がない場合は、出校停止となります。
○1年次の「合格時納入金（入学金）及び前期納入金」は各自手続きの上振り込み、「1年次後期納入金」からは入学
後に別途手続きにより自動引き落しとなります。

○本校は高等教育の修学支援新制度対象校です。
　詳細はP6をご参照ください。

科 別 学 費 一 覧

科目

納入期限

入学金

授業料

施設維持費

学生諸費

合計

1年次 2年次 3・4年次
プロフェッショナルデザイン科のみ

合格時納入金

合格後
20日以内

200,000円 150,000円

3／26 9／5 3／26 9／5

後期納入金 前期納入金 前期納入金

300,000円 300,000円

150,000円 0円

120,000円 0円

570,000円 300,000円200,000円

前期納入金

3／26 9／5

後期納入金 後期納入金

300,000円

150,000円

120,000円

0円

0円

150,000円

120,000円

570,000円

0円

300,000円 300,000円

0円

300,000円

ファッション専攻科

3／26 9／5

前期納入金 後期納入金

70,000円

50,000円

470,000円

0円

200,000円 200,000円

0円

200,000円570,000円

300,000円

300,000円

（2年次以降の日程は入学後に通知）

プロフェッショナルデザイン科、ファッションマーケティング科
ファッション専攻科 （2026年）

肥後銀行 本店 普通預金／口座番号 1624853／口座名義  ヒロ・デザイン専門学校［学費振込口座］ 

04・HIRO DESIGN

・ 本学各学科から「専攻科」への進学者については、入学検定料及び入学金は不要とする。
・ 特待生入学に関しては、校長が別に定める。

（令和8年4月名称変更）




