

科別学費一覧

プロフェッショナルデザイン科、ファッションマーケティング科 ファッション専攻科

(令和8年4月名称変更)

(2026年)

科目	1年次			2年次		3・4年次 プロフェッショナルデザイン科のみ		ファッション専攻科	
	合格時納入金	前期納入金	後期納入金	前期納入金	後期納入金	前期納入金	後期納入金	前期納入金	後期納入金
納入期限	合格後 20日以内	3/26	9/5	3/26	9/5	3/26	9/5	3/26	9/5
入学金	200,000円							150,000円	
授業料		300,000円	300,000円	300,000円	300,000円	300,000円	300,000円	200,000円	200,000円
施設維持費		150,000円	0円	150,000円	0円	150,000円	0円	70,000円	0円
学生諸費		120,000円	0円	120,000円	0円	120,000円	0円	50,000円	0円
合計	200,000円	570,000円	300,000円	570,000円	300,000円	570,000円	300,000円	470,000円	200,000円

・本学各学科から「専攻科」への進学者については、入学検定料及び入学金は不要とする。
・特待生入学に関しては、校長が別に定める。

(2年次以降の日程は入学後に通知)

・上記学費以外に新学期に教材費として80,000円～160,000円程度必要となります。

※教材費には、教科書・資料代、学科・コースごとに指定された検定受験料、実習等に必要な基本道具等が含まれます。

- 学則により、学費は社会的経済的情勢等に応じて、在学生も含めて年度毎に変更することがあります。
- 入学を許可された者が入学辞退をする場合、3月末日までに、入学辞退届出書を提出した場合は、入学金を除く納入金を返還します。
- また、入学後の納入金については、納入締切日より3ヶ月以内納入がない場合は、出校停止となります。
- 1年次の「合格時納入金(入学金)及び前期納入金」は各自手続きの上振り込み、「1年次後期納入金」からは入学後に別途手続きにより自動引き落としとなります。

[学費振込口座]	肥後銀行 本店 普通預金／口座番号 1624853／口座名義 ヒロ・デザイン専門学校
----------	--------------------------------------------

- 本校は高等教育の修学支援新制度対象校です。
詳細はP6をご参照ください。